1
[Введите текст]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

12.04. 2019                        173№

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04. 2019                        № 173
поселок Ибреси

	О создании сил и средств, выделяемых в состав группировки Оперативной группы  в Ибресинском районе Чувашской Республики

Во исполнение Федеральных  законов от 06.03.2006  № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решения заседания Оперативного штаба в Чувашской Республике от 11.11.2015 и в целях совершенствования  готовности сил и средств администрации Ибресинского района Чувашской Республики, выделяемых в состав группировки Оперативной группы в Ибресинском районе Чувашской Республики, к действиям при угрозе и (или) совершении террористического акта на территории Ибресинского района Чувашской Республики,  администрация Ибресинского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
         1. Определить перечень организаций, выделяющих  силы и средства в состав группировки Оперативной группы в Ибресинском районе Чувашской Республики, по обеспечению выполнения первоочередных мероприятий при угрозе (совершении) террористического акта  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Ибресинского района Чувашской Республики, независимо от форм собственности в целях участия и обеспечения выполнения мероприятий при  угрозе (совершении) террористического акта:

создать нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий при угрозе (совершении) террористического акта в соответствии с вышеуказанным Перечнем;

состав, структуру и оснащение нештатных формирований по обеспечению  выполнения мероприятий при угрозе (совершении) террористического акта определить исходя из  перечня создаваемых формирований и примерных норм оснащения (табелизации) специальной техникой, оборудованием.
3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 25.01.2016 №42 «О создании сил и средств, выделяемых в состав группировки Оперативной группы  в Ибресинском района Чувашской Республики»;
        - постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 11.07.2016   №387 «О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района от 25.01.2016  №42 «О создании сил и средств, выделяемых в состав группировки Оперативной группы  в Ибресинском района Чувашской Республики».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 5.Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава администрации

Ибресинского района                                                                                  С.В. Горбунов
Исп. Захаров А.Л. 2-12-50
Приложение

к постановлению администрации

 Ибресинского  района Чувашской Республики

от  __.04.2019  № _____
Перечень
 организаций, выделяющих  силы и средства в состав группировки Оперативной группы в  Ибресинском районе Чувашской Республики по обеспечению выполнения первоочередных мероприятий при угрозе (совершении) террористического акта
	№
	Наименование формирований
	Наименование предприятий и организаций, создающих нештатное формирование

	1.
	Команда по ремонту и восстановлению дорог и мостов

	Общество с ограниченной ответственностью «Ибресинское  ДРСУ» (по согласованию);

	2.
	Аварийно-техническая команда по электросетям
	Ибресинский район  электрических сетей Южного производственного отделения  филиала ПАО «МРСК Волги – Чувашэнерго» (по согласованию);
ООО «Энергия»*(по согласованию);

	3.

	Аварийно-техническая команда по водопроводным и тепловым сетям

	МП «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунального хозяйства»;

	5.
	Аварийно-техническая команда по газовым сетям
	Ибресинский газовый участок филиала ОАО «Газпром газораспределение Чебоксары» в пгт. Вурнары (по согласованию);

	6.
	Группа связи
	ЛТЦ Ибресинский МЦТЭТ г. Шумерля

филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком»  (по согласованию);

	7.
	Команда пожаротушения
	28-ая пожарно-спасательная часть федерального государственного казенного учреждения «9-ый отряд федеральной противопожарной службы по Чувашской Республике» (по согласованию);

	8.
	Группа медицинского обеспечения
	Бюджетное учреждение Чувашской Республики  «Ибресинская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию).

	9
	 *по электросетям п.Ибреси
Группа  эвакуации
	Администрация Ибресинского  района,

отдел образования администрации Ибресинского района

МБУ «Центр развития культуры Ибресинского района»

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания»** (по согласованию)

	10
	Группа продовольственного, материально-технического обеспечения
	Ибресинское районное потребительское общество (по согласованию)

** по обслуживаемым  многоквартирным домам
PAGE